

Madrid, a 17 de abril de 2007

Estimados señores:

En cumplimiento con lo establecido en el folleto de emisión del fondo AyT.4 Grandes Préstamos Fondo de Titulización de Activos, adjunto remitimos la información semestral correspondiente al periodo 1 de octubre de 2006 a 31 de marzo de 2007, que incluye:

I. Datos generales sobre el Fondo

II. Valores emitidos por el Fondo

III. Valores adquiridos por el Fondo

- Distribución por Indices de Referencia
- Distribución Cartera de Activos por Tipo de Préstamo
- Distribución Cartera de Activos por Area Geográfica
- Distribución Cartera de Activos por Saldo Vivo Entidad Cedente

IV. Otros datos

Atentamente,

D. Luis Miralles García
Director General
Ahorro y Titulización, S.G.F.T., S.A.

I. AyT.4 GRANDES PRESTAMOS FTA: Datos generales sobre el Fondo.

Fecha Constitución del Fondo	6 de abril de 2001
Fecha Primera Emisión Pagarés	17 de abril de 2001
Fecha Extinción y Liquidación del Fondo	30 de noviembre de 2014
Sociedad Gestora	Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A.
Entidad Directora y Aseguradora	Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid
Entidades Cedentes	Caja de Ahorros de Guipúzcoa y San Sebastián Caja de Ahorros de Vitoria y Álava Caja de Ahorros de La Rioja
Entidades Participantes	Ahorro Corporación Financiera, S.V., S.A. Confederación Española de Cajas de Ahorro Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid Calyon, Sucursal en España Invercaixa Valores, S.V.B., S.A. Caja de Ahorros de La Rioja Bankinter, S.A.
Agente de Pagos	Confederación Española de Cajas de Ahorros
Negociación Mercado	AIAF
Agencia de Calificación	Moody's Investors Service España, S.A.

II. Valores emitidos por el Fondo

Código ISIN	Fecha de Emisión	Fecha de Vencimiento	Importe de la Emisión	Precio Medio	Interés Medio
ES0512407703	18-diciembre-06	16-marzo-07	24.500.000,00	99,105	3,964
ES0512407711	16-marzo-07	17-mayo-07	10.000.000,00	99,335	3,887
Total			34.500.000,00	99,172	3,942

* Información de los pagarés a 31 de marzo de 2007

III. Valores adquiridos por el Fondo. Información sobre los activos:

Saldo Vivo Activos	38.374.295,32 euros
Intereses cobrados en el periodo	719.811,92 euros
Tipo Medio Activos	4,18 %
Vida Media Activos	0,58 años

- Morosidad Actual de la Cartera de Activos

Total Impagados	%sobre Saldo Vivo de los Activos
0,00	0,00 %

Total Fallidos	%sobre Saldo Vivo de los Activos
0,00	0,00 %

* Información de los activos a 31 de marzo de 2007

- [Distribución de la Cartera por Índice de Referencia](#)

	Nº Préstamos	Saldo Vivo Activos	% sobre Saldo Vivo Activos	Tipo Medio
MIBOR	6	21.298.352,68	93,91%	4,14%
Euribor	6	1.381.383,06	6,09%	4,82%
Total	12	22.679.735,74	100%	

- [Distribución de la Cartera por Tipo de Préstamo](#)

	Nº Préstamos	Saldo Vivo Activos	% sobre S.V. Activos
Grandes Empresas	2	518.831,70	2,29 %
Sindicados	10	22.160.904,04	97,71 %
Total	12	22.679.735,74	100%

- [Distribución de la Cartera por Area Geográfica](#)

	Nº Préstamos	Saldo Vivo Activos	% sobre S.V. Activos
Álava	2	518.831,70	2,29%
Barcelona	1	3.005.060,52	13,25%
La Rioja	1	696.187,06	3,07%
Madrid	3	15.025.302,60	66,25%
Tarragona	4	429.293,34	1,89%
Vizcaya	1	3.005.060,52	13,25%
Total	12	22.679.735,74	100%

*Información de los activos a 31 de marzo de 2007

- [Distribución de la Cartera por Saldo Vivo de la entidad cedente](#)

	Nº Préstamos	% del total de préstamos	Saldo Vivo Activos	% sobre Saldo Vivo Activos
Caja Rioja	9	75,00 %	16.150.783,00	71,21 %
Caja Vital	3	25,00 %	6.528.952,74	28,79 %
Kutxa	0	0,00 %	0,00	0,00 %
Total	12	100%	22.679.735,74	100%

* Información de los activos a 31 de marzo de 2007

IV. Otros datos

- Préstamo Subordinado

Saldo Vivo Tramo A	5.057.895,53
Saldo Vivo Tramo B	11.500.000,00

Fondo de Reserva	5.000.000,00
------------------	--------------

-Saldo Cuenta Tesorería y Cuentas Cobros

	Saldo Cuenta Tesorería
CECA	6.287.692,78 euros

	Saldo Cuentas Cobros
Caja Rioja	226.260,75 euros
Caja Vital	122.341,98 euros
Kutxa	129.533,85 euros

-Tasa Amortización Anticipada (porcentaje y variación)

Tasa Amortización Anticipada Anual (12 últimos meses): 0,00 %
 Variación sufrida con respecto a fecha informe anterior (31 septiembre 06): 0,00 %

* Información a 31 de marzo de 2007